



**PREFEITURA DE  
VALINHOS**

**Ofício nº 2.203/2018-DTL/SAJI/P**

Valinhos, em 18 de dezembro de 2018

**Ref.: Requerimento nº 2.358/18-CMV  
Vereador César Rocha  
Processo administrativo nº 19.984/2018-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **César Rocha**, referentes às obras na quadra poliesportiva no Jardim Santa Maria, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1.- A municipalidade já realizou a manutenção, no telhado da quadra poliesportiva e a troca de telhas quebradas? Se sim, quando? Se não, por qual motivo?
- 2.- A municipalidade já realizou a troca do alambrado da quadra poliesportiva? Se sim, quando? Se não, por qual motivo?

**Resposta:** Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**  
**Prefeito Municipal**

**Anexo:** 01 folha.

À

Sua Excelência, o senhor

**ISRAEL SCUPENARO**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)



# PREFEITURA DE VALINHOS

Sr Secretário de Obras e Serviços Públicos

Em resposta à CI 2.416/2018 – DTL/SAJI, informo:

- 1- A manutenção do telhado da quadra poliesportiva está prevista para janeiro/2019 conforme Termo de Contrato nº 066/2018 efetivado com a empresa MAIC Engenharia Ltda – EPP.
- 2- Não, em virtude de não haver dotação orçamentária para realização do serviço. Porém, o Departamento de Manutenção de Próprios Municipais estará inserindo na programação para oportunamente estarmos atendendo a solicitação.

Valinhos, 12/12/2018

Sidnei Aparecido Reale  
DMPM/SOSP  
Diretor

A DTL / SAJI

Segue as informações prestadas pelo Diretor do DMPM, as quais ratifico.

SOSP, 12/12/2018

Engº Gerson Luis Segato  
Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
Secretário

## CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 20/12/2018 10:42

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2358/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2358/2018 informações sobre obras na quadra poliesportiva do Jardim Santa Maria.



Nº PROTOCOLO  
398/2018